[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЕНĚШ НĂРВАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
27 декабрь 2021  23/1  №

Енěш Нǎрваш ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЯНШИХОВО-НОРВАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
27 декабря  2021 г.  № 23/1
село Яншихово-Норваши

О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Яншихово-Норвашского сельского поселения на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Яншихово-Норвашского сельского поселения, Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Яншихово-Норвашского сельского поселения Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Яншихово-Норвашского сельского поселения от 05.09.2016 № 7/2 «О порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Яншихово-Норвашского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики» Собрание депутатов Яншихово-Норвашского сельского поселения  р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Яншихово-Норвашского сельского поселения на 2022 год.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов

Яншихово-Норвашского

сельского поселения                                                                               С.Н. Михайлова

Приложение

к решению Собрания депутатов

Яншихово-Норвашского сельского поселения

от 27.12.2021 № 23/1
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества Яншихово-Норвашского сельского поселения на 2022 год

Раздел I.

Основные направления реализации политики в сфере приватизации

муниципального имущества
Целью Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Яншихово-Норвашского сельского поселения на 2022 год (далее по тексту – Программа приватизации) является максимизация вклада приватизации муниципального имущества в увеличение темпов роста и повышение экономики Яншихово-Норвашского сельского поселения.

Основными задачами Программы приватизации являются:

- осуществление в 2022 году приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач сельского поселения;

- формирование доходов бюджета сельского поселения.

Основными принципами формирования Программы приватизации являются:

- ориентация на инвестиционный спрос со стороны инвесторов;

- обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

Раздел II.

Муниципальное имущество, приватизация которого

планируется в 2022 году

Перечень объектов недвижимости, находящихся в собственности Яншихово-Норвашского сельского поселения, которые планируется приватизировать в 2022 году
	№

п/п
	Наименование объекта недвижимости,

местонахождение
	Общая площадь

(кв. м.)
	Срок

приватизации

(квартал)

	1
	2
	3
	4

	1
	Помещение, назначение: нежилое, количество этажей:1, с кадастровым номером 21:26:010110:244, местоположение: Чувашская Республика, Янтиковский район, с.Яншихово-Норваши, ул.Школьная, д.16, помещение № 2 (2-6)
	118,5
	1-4

	2
	Здание склада, назначение: нежилое, количество этажей: 1, с кадастровым номером 21:26:000000:207, местоположение: Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Яншихово-Норваши, д. б.н, земельный участок общей площадью 310 кв.м.
	109
	1-4

	3
	Здание склада, назначение: нежилое, количество этажей: 1, с кадастровым номером 21:26:000000:208, местоположение: Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Яншихово-Норваши, д. б.н, земельный участок общей площадью 242 кв.м.
	100,3
	1-4

	4
	Здание мастерской, назначение: нежилое, количество этажей: 2, с кадастровым номером 21:26:000000:211, местоположение: Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Яншихово-Норваши, д. б.н, земельный участок общей площадью 909 кв.м.
	904,1
	1-4

	5
	Здание гаража, назначение: нежилое, количество этажей: 1, с кадастровым номером 21:26:000000:209, местоположение: Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Яншихово-Норваши, д. б.н.1, земельный участок общей площадью 342 кв.м.
	166
	1-4

	6
	легковой автомобиль KIA FB2272 (SPEKTRA), год выпуска – 2008, идентификационный номер (VIN) XWKFB227280072777, модель, № двигателя – S6D171599, кузов (кабина, прицеп) № - XWKFB227280072777, цвет кузова (кабины, прицепа) – алмазное серебро (иные), мощность двигателя, л.с. (кВт) – 101,5.

	1-4